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Municipio de Céu Azul
Prefeitura Municipal

Memorando 588/2023

Marcadores: | Aguardando | x

Responder apenas via 1Doc

Fabiana F. Para

[GP - Gabinete do...]

A/C Laurindo S.
CcC 5 setores envolvidos

(sF-DcL) (PeM-DCJ]

24/02/2023 10:19

Contratacao de show para Comemoracao do Dia da Mulher

Excelentissimo Senhor
Laurindo Sperotto
Prefeito Municipal

Céu Azul - PR

Assunto: Solicitagao de contratagcdo de show de dupla feminina para evento do municipio em
Comemoracgao ao Dia Internacional da Mulher.

Considerando que o Municipio de Céu Azul esta organizando um evento para o Dia Internacional da Mulher,
que acontecera no dia 08 de margo de 2023, a partir das 19h, no Parque de Exposicbes Emilio Henrique
Gomez, como forma de valorizagao e reconhecimento das mulheres, e uma continuidade dos projetos
sociais que sao planejados e executados voltados a todas as mulheres ceuazulenses;

Considerando, ainda que a Recomendacgao Administrativa n°® 08/2022 do Ministério Publico da Comarca
de Matelandia visou politicas publicas para combater a violéncia doméstica contra mulheres, sendo a
comemoracgéo do Dia Internacional da Mulher uma forma de aproximar as mulheres da gestdo municipal e
promover o seu bem estar, além de proporcional uma noite de conhecimentos e aprendizados;

Considerando que este evento é uma parceria entre a Secretaria de Assisténcia Social e a Secretaria de
Administragao;

Solicitamos a contratagdo de show da dupla feminina para apresentagao no referido evento.

Como o valor total ficou consideravelmente baixo, e o evento sera realizado apenas uma vez ao ano, pois o
dia da mulher é comemorando apenas no dia 8 de margo, solicitamos os bons préstimos para a
possibilidade de ser realizado por dispensa de licitacao.

Segue anexo os seguintes documentos:

o Contratagédo da dupla em outros municipios;
o Relatério de apresentagdes;

e Documentos da empresa; e

e Proposta do show.

Este documento contém assinatura digital, realizada por FABIANA VERDEIRO FACHIN CPF 037.XXX.XXX-14, JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29,

JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29, JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29, LEANDRO BONATTO DALL ASTA CPF 073.XXX.XXX-

Respeitosamente,

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=495E440A4950CF2B33AB0159&itd=1&gr=18&origem=mention 1/7
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Fabiana Verdeiro Fachin
Chefe da Divisao de Programas e Projetos Assistenciais.

LICITAGDES

- Gertificado da Condigdo de
it Microempreendedor Individual
[ —
Municipio de Iguatu

Prcesso nesiiiiisde 21 2021
o
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bom_jesus_daiane_e_d... daiane_e_denise_igua... Documentos_Daiane.pd...

v Daiane[s{Deniso

w

PROPOSTA DE SHOW PARA A CIDADE DE CEU AZUL R

050w dos i sertonees Dalan
pidlica com s mals diverere mil

Denise embala

iguatu_2022_daiane_e... Proposta.pdf Relatorio_de_apresen...

Termo_de_Inexigibili...

Quem ja visualizou?

24/02/2023 10:19:55 Fabiana Verdeiro Fachin solicitou a assinatura de Jheffany Nayara Anschau em
Memorando 588/2023 . Assinado

Este documento contém assinatura digital, realizada por FABIANA VERDEIRO FACHIN CPF 037.XXX.XXX-14, JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29,

JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29, JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29, LEANDRO BONATTO DALL ASTA CPF 073.XXX.XXX-

24/02/2023 10:22:08 Fabiana Verdeiro Fachin assinou digitalmente Memorando 588/2023 com o certificado
FABIANA VERDEIRO FACHIN CPF 037.XXX.XXX-14 conforme MP n° 2.200/2001 .

27/02/2023 07:34:34 Jheffany Nayara Anschau assinou digitalmente Memorando 588/2023 com o certificado
JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29 conforme MP n° 2.200/2001 .

Despacho 1- 588/2023

27/02/2023 07:38

(Encaminhado) Considerando o memorando inicial, bem como que o evento esta sendo
planejado e objetiva ser realizado em parceria entre as Secretarias de

Jheffany A. Administragdo e Assisténcia Social, despacho em conjunto com a
Secretaria de Assisténcia para realizacdo do processo licitatério visando a

[SF-DCL - Departa...] contratagdo da atragéo pela Secretaria de Administragéo.

CcC

Jheffany Nayara Anschau
Secretaria de Administragdo

Decreto 6.184/2021

ieE
—
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Quem ja visualizou?

27/02/2023 07:38:44 Jheffany Nayara Anschau arquivou.
27/02/2023 07:38:50 Jheffany Nayara Anschau assinou digitalmente Memorando 1- 588/2023 com o certificado

JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29 conforme MP n° 2.200/2001 .

Despacho 2- 588/2023
27/02/2023 13:08

(Respondido) Bom dia
Favor anexar termo de referéncia para contratacao.
Eloi K. [ SF-DCL Segue em anexo modelo caso necessario.
[SAS - Secretaria...] Att
A/C Fabiana F.
cc Eloi Kafer

Técnico Administrativo

Modelo_ TERMO_REFEREN..

Quem ja visualizou?
27/02/2023 13:13:12 Laurindo Sperotto arquivou.

Despacho 3- 588/2023
28/02/2023 08:32

(Respondido) Segue em anexo termo de referéncia e demais documentos em pdf e
devidamente assinados.

Jheffany A.

Jheffany Nayara Anschau
[SF—DCL - Departa...]

Secretaria de Administragdo

Decreto 6.184/2021

CcC

Este documento contém assinatura digital, realizada por FABIANA VERDEIRO FACHIN CPF 037.XXX.XXX-14, JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29,

JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29, JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29, LEANDRO BONATTO DALL ASTA CPF 073.XXX.XXX-

Q.P.
=

Relatorio_de_apresen... Relatorio_de_apresen...
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Termo_de_Referencia....

Quem ja visualizou?

28/02/2023 09:05:15 Jheffany Nayara Anschau assinou digitalmente Memorando 3- 588/2023 com o certificado
JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29 conforme MP n° 2.200/2001 .

28/02/2023 09:05:17 Jheffany Nayara Anschau arquivou.
28/02/2023 11:40:04 Laurindo Sperotto arquivou.

Despacho 4- 588/2023
28/02/2023 11:54

(Encaminhado) Bom dia
Encaminhamos o processo, para previamente a abertura do processo de
Eloi K. contratacdo direta (inexigibilidade), ser avaliada se os documentos
anexados acima sao suficientes para justificar a inexigibilidade de
(PGM-DCJ - Divisa... licitago.
cc Att
Eloi Kafer

Técnico Administrativo

Quem ja visualizou?
28/02/2023 11:58:34 Jheffany Nayara Anschau arquivou.

Despacho 5- 588/2023

01/03/2023 07:30
(Respondido) bom dia.

tendo em vista a consagragéo do artista objeto da contratagcéo, ainda que
Leandro A. regionalizada, cumprem-se os requisitos plasmados pelo inciso Il do artigo

25 da Lei Federal 8.666/1993, sendo o entendimento jurisprudencial dos
tribunais de contas no sentido de se permitir a contratagcao direta por

CE inexigibilidade de licitagdo quando a consagracéo do artista existe de
forma regionalizada.

nesse sentido, a consulta afeta ao processo 548710/19, que deu azo ao
acordao 761/2020 do tribunal pleno do tce-pr, que instaurou as seguintes
diretrizes:

TCE esclarece requisitos para contratagcao de artista consagrado sem
licitacado

Este documento contém assinatura digital, realizada por FABIANA VERDEIRO FACHIN CPF 037.XXX.XXX-14, JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29,

JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29, JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29, LEANDRO BONATTO DALL ASTA CPF 073.XXX.XXX-

Apresentacao musical: em resposta a Consulta, TCE- ... 8iA
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A contratacéo de profissional do setor artistico, com base no artigo 25, lll,
da Lei n°® 8.666/93 (Lei de Licitagdes e Contratos), por inexigibilidade de
licitacdo, exige a demonstracao da consagracao perante a critica
especializada ou pela opinido publica, por meio de justificativa escrita e
documentos comprobatdrios, com o intuito de afastar as escolhas
arbitrarias e pessoais do gestor.

Além disso, apds a verificagao criteriosa de sua viabilidade sob o ponto
de vista fiscal, a contratacdo deve ser compativel com o porte e o tipo do
evento em que ocorrera a apresentacao, inclusive, com a justificativa de
preco de que trata o artigo 26, paragrafo unico, inciso lll, da Lei n°
8.666/93 e a comprovacgao da regularidade fiscal dos contratados, nos
termos dos artigos 27, IV, e 29 dessa mesma lei.

Essa é a orientagdo do Pleno do Tribunal de Contas do Estado do Parana
(TCE-PR), em resposta a Consulta formulada pelo prefeito do Municipio
de Leopolis, Alessandro Ribeiro, por meio da qual questionou o que o
Tribunal entenderia por profissional artistico consagrado pela critica
especializada ou opinido publica; e se existiriam critérios objetivos a
serem seguidos.

Desta feita, até o presente momento, cumpridas as orientagdes basilares,
sendo que se orienta, a partir de entdo, a analisar questdes fiscais do
artista contratado.

At.te

Leandro Bonatto Dall Asta
Advogado

OAB PR n° 64.839

Quem ja visualizou?

01/03/2023 07:31:50 Leandro Bonatto Dall Asta| PGM-DCJ | assinou digitalmente Memorando 5- 588/2023 com o
certificado LEANDRO BONATTO DALL ASTA CPF 073.XXX.XXX-73 conforme MP n° 2.200/2001 .

01/03/2023 07:31:51 Leandro Bonatto Dall Asta| PGM-DCJ | arquivou.
01/03/2023 07:31:51 Leandro Bonatto Dall Asta | PGM-DCJ | parou de acompanhar.

Despacho 6- 588/2023
01/03/2023 07:52 (Encaminhado)

Eloi K. Bom dia

Este documento contém assinatura digital, realizada por FABIANA VERDEIRO FACHIN CPF 037.XXX.XXX-14, JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29,

JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29, JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29, LEANDRO BONATTO DALL ASTA CPF 073.XXX.XXX-

[SAS - Secretaria...] Favor solicitar junto ao contato da empresas os seguintes
A/C Fabiana F. documentos:

cC « Contrato social da empresa ou ato constituitivo;

[SA- Cenraiara il Administrag:éo] . ll:lgg_;rast;vas (federal, estadual, municipal, Trabalhista e
[SAS - Secretaria de Assisténcia Social] « Contrato, carta ou compromisso, firmado entre os artistas

e a empresa, no qual fica explicito que a empresa a ser

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=495E440A4950CF2B33AB0159&itd=1&gr=18&origem=mention 517
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contratada é representante exclusivo dos artistas. Tal
documento pode ser dispensado caso os artistas sejam
0s socios ou proprietarios da empresa.

Quem ja visualizou?

Despacho 7- 588/2023
01/03/2023 09:14

(Respondido) Bom dia,
As certidbes e o Certificado da Condi¢ao de Micro
Fabiana F. empreendedor Individual estdo anexadas no Oficio de solicitacdo, e
referente ao Contrato, carta ou compromisso, informamos que a empresa
(SF-DCL - Departa... estd em nome de Daiane Matos Lemos, que é uma das integrantes da
A/C Eloi K. dupla.
CcC

I_=abiana Verdeiro Fachin
Chefe da Divisdo de Programas e Projetos Assistenciais.

Quem ja visualizou?
01/03/2023 09:17:23 Jheffany Nayara Anschau arquivou.

Despacho 8- 588/2023
01/03/2023 09:29
(Respondido) OK Obrigado.

ao tentar abrir o arquivo o sistema travou e assim n&o havia visualizado o

Eloi K. arquivo.

[SAS - Secretaria...]

Eloi Kafer

A/C Fabiana F.
Ce Técnico Administrativo
Quem jé visualizou?
Despacho 9- 588/2023
01/03/2023 09:33
(Encaminhado) Bom dia
Favor dar andamento a formalizagdo da contratagdo da apresentado,
Eloi K. conforme despachos em especial a avaliacio prévia do setor juridico.
Att
(SF-DCL - Departa... |
A/C Daniela D. -
cC Eloi Kafer

Técnico Administrativo

Este documento contém assinatura digital, realizada por FABIANA VERDEIRO FACHIN CPF 037.XXX.XXX-14, JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29,

JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29, JHEFFANY NAYARA ANSCHAU CPF 075.XXX.XXX-29, LEANDRO BONATTO DALL ASTA CPF 073.XXX.XXX-

Quem ja visualizou?

el

CP

01/03/2023 09:52:07 Jheffany Nayara Anschau arquivou.

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=495E440A4950CF2B33AB0159&itd=1&gr=1&origem=mention 6/7
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= Municipio de Céu Azul
Prefeitura Municipal

e

Memorando 588/2023

De: Fabiana F. - SAS
Para: GP - Gabinete do Prefeito - A/C Laurindo S.

Data: 24/02/2023 as 10:19:50

Setores envolvidos:

GP, SA, SAS

Contratacao de show para Comemoracao do Dia da Mulher

Excelentissimo Senhor
Laurindo Sperotto
Prefeito Municipal

Céu Azul - PR

Assunto: Solicitacdo de contratacdo de show de dupla feminina para evento do municipio em
Comemoracgao ao Dia Internacional da Mulher.

Considerando que o Municipio de Céu Azul esta organizando um evento para o Dia Internacional da Mulher, que
acontecera no dia 08 de margo de 2023, a partir das 19h, no Parque de Exposi¢gdes Emilio Henrique Gomez, como
forma de valorizagdo e reconhecimento das mulheres, e uma continuidade dos projetos sociais que sdo planejados e<
executados voltados a todas as mulheres ceuazulenses;

ANSCHAU

Considerando, ainda que a Recomendagdo Administrativa n° 08/2022 do Ministério Publico da Comarca<
de Matelandia visou politicas publicas para combater a violéncia doméstica contra mulheres, sendo a comemoragao<
do Dia Internacional da Mulher uma forma de aproximar as mulheres da gestdao municipal e promover o seu bem<
estar, além de proporcional uma noite de conhecimentos e aprendizados;

Considerando que este evento é uma parceria entre a Secretaria de Assisténcia Social e a Secretaria de
Administracao;

Solicitamos a contratagdo de show da dupla feminina para apresentagao no referido evento.
Como o valor total ficou consideravelmente baixo, e o evento sera realizado apenas uma vez ao ano, pois o dia da

mulher é comemorando apenas no dia 8 de margo, solicitamos os bons préstimos para a possibilidade de serx
realizado por dispensa de licitag&o.

O FACHIN e JHEFFANY NAYAR

Segue anexo os seguintes documentos:

o Contratagado da dupla em outros municipios;
* Relatorio de apresentacoes;

e Documentos da empresa; e

» Proposta do show.

Respeitosamente,

Assinado por 2 pessoas: FABIANA VERDE

=

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/495E-440A-4950-CF2B e informe o cddigo 495E-440A-4950-CF2B



Fabiana Verdeiro Fachin
Chefe da Divisao de Programas e Projetos Assistenciais.

Anexos:

bom_jesus_daiane_e_denise.pdf
daiane_e_denise_iguatu_pr_2021.pdf

Documentos_Daiane.pdf

iguatu_2022_daiane_e_denise.pdf

Proposta.pdf

Relatorio_de_apresentacoes.docx
Termo_de_Inexigibilidade_25_2022_Daiane_e_Denise_Show.doc

Assinado por 2 pessoas: FABIANA VERDEIRO FACHIN e JHEFFANY NAYARA ANSCHAU

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/495E-440A-4950-CF2B e informe o cddigo 495E-440A-4950-CF2B
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Detalhes - TCE-PR

As informacgdes sdo declaradas pelas entidades jurisdicionadas e sdo de sua inteira responsabilidade.

MUNICIPIO DE BOM JESUS DO SUL

Entidade da Administracdo Publica Municipal de Direito Publico Integrante da Administracdo Direta - Poder Executivo - o Municipio
BOM JESUS DO SUL, populagdo de 3.472 habitantes ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA (Exercicio 2018)
O ultimo envio de informac6es desta entidade foi 06/02/2023, dados estes referentes a 12/2022

8/2018
N° Licitacdo

14/06/2018
Data da Abertura

R$5.000,00
Valor

Processo Inexigibilidade
Modalidade

94/2018 (12/06/2018)
Edital da Licitagdo (Publicagdo)

Homologada
Em 15/06/2018

Objeto

Contratagdo de Show Artistico com a DUPLA DAIANE E DENISE, empresa GARBIN & FERREIRA LTDA - ME, para a realizagdo de Show junto as festividades
tradicionais do municipio denominada Festa do Chapéu de Palha, no dia 30 de junho de 2018.

Tipo de Avaliagdo Dispensa/Inexigibilidade
Classificagdo do Objeto Compras e Servigos
Regime de Execugao Compras

Natureza da Licitagdo Normal

Clausula de Prorrogacdo

O presente instrumento tera vigéncia de 60 dias.

As informagdes desta licitacdo foram cadastradas dia 10/07/2018, sua ultima atualizagdo foi dia 17/07/2018, com informagGes referentes &

6/20185

Propostas

Lote Item Quantidade Unidade Descricdo @ Classificacdo

Contratagdo
de Banda
1 1 1 Unidade  parashow 1
no Chapeu
de Palha.

Acdo

Participantes

Convidado

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?ldLicitacac=1225532&IdEntidade=12215&NrAnolLicit.... 1

Participante @ Valor Quantidade ;I'I;);)al
GARBIN &
FERREIRA

5.000,00 1 5.000,
LTDA - ME
(! ]

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ceuazul.Idoc.com.br/verificacao/495E-440A-4950-CF2B e informe o cddigo 495E-440A-4950-CF2B

Assinado por 2 pessoas: FABIANA VERI.'%IRO FACHIN e JHEFFANY NAYARA ANS
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Comissdo

Publicacdo Edital

Obras

Pagamentos

Convénio

Contrato

Informagbes declaradas pelas entidades jurisdicionadas sdo de sua inteira responsabilidade.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/495E-440A-4950-CF2B e informe o cddigo 495E-440A-4950-CF2B

Assinado por 2 pessoas: FABIANA VERDEIRO FACHIN e JHEFFANY NAYARA ANSCHAU
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LICITAGCOES

Inicio > Licitagoes/Contratos/Compras > Relatdrios diversos das Licitagoes e da execucao de contratos que visam atender Lei da Tr... > Licitagoes

Ultima atualizagao: e (/transparencia/licitacoes?flaglogDataAtualizacao=1)
Municipio de lguatu

Processo inexigihilidade 21 / 2021

Objeto

Constitui objeto desta solicitacao a Contratagao de empresa
visando apresentagao do show Daiane e Denise a ser
realizado no dia 05 de novembro em comemoragao ao
aniversario do Municipio de lguatu/PR.

Documentos

Sem documentos relacionados.

Anexos

HOMOLOGAGAO.

Recebimento das propostas e credenciamento dos
representantes

Dia 28/10/2021 - apés a avaliagao das propostas pela
Comissao de Licitagao.

Abertura e avaliagao das propostas

Dia 28/10/2021 - a partir das 09h00min

Inicio da disputa

Dia 28/10/2021 - apds a avaliagao das propostas pela
Comissao de Licitagao.

Valor maximo

2.000,00 (dois mil reais).

Voltar
Detalhes da Licitagao
Lotes/Itens Vencedores Propostas
Preco de Prego
Lote Item Codigo Produto/Servigo Quantidade ¢ , Gde Situagao
Abertura .
Compra
1 1 30559 Contratagao de empresa visando apresentagao 100 200000 200000 Vencedor

do show Daiane e Denise .

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/495E-440A-4950-CF2B e informe o cddigo 495E-440A-4950-CF2B

Assinado por 2 pessoas: FABIANA VERDEIRO FACHIN e JHEFFANY NAYARA ANSCHAU
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15/02/2023 18:48 Licitagbes

*VALOR UNITARIO
Contratos / Atas de Registro de Pregos por Contrato
Entidade Niimero Tipo
Abrir de_ Licitagdo Modalidade  Fornecedor (Contrato/Aa) (Contrato/Ata) Vigéncia Valor
origem
DAIANE
Municipio Processo MATOS Prestagao de 28/10/2021
(od 217200 170 . - 2.000,0
de Iguatu inexigibilidade ~ LEMOS Servigos 97/11/201
05156529976
>
4 Pagina inicial (/transparencia)
Municipio de lguatu Desenvolvido por
RUA CENTENARIO, 500 Informagoes atualizadas em tempo real | Versao do “‘equiplono
CENTRO - Iguatu - PR Sistema: 500.2069z
iguatu@iguatu.pr.gov.br Data de atualizagao: 14/02/2023 13:27 | Numero de
Fones: (45) 3248-1159 / 3248-1090 /  Acessos: 164422
3248-1111
Atendimento: 08:00 as 12:00 das
13:30 as 17:30 de Seg a Sex

Assinado por 2 pessoas: FABIANA VERDEIRO FACHIN e JHEFFANY NAYARA ANSCHAU

186.224.65.91:7474/transparenciallicitacoes/verLicitacao?formulario.codEntidade=340&formulario.exercicio=2021&formulario.codLicitacao=21&f...

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/495E-440A-4950-CF2B e informe o cddigo 495E-440A-4950-CF2B
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

DAIANE MATOS LEMOS 05156529976
Nome do Empresario

DAIANE MATOS LEMOS

Nome Fantasia

DAIANE LEMOS

Capital Social

2.000,00

Numero Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPF

94321808 SSP PR 051.565.299-76

Condigdo de Microempreendedor Individual

Situacao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagao Cadastral Vigente
ATIVO 18/02/2021

Numero de Registro

CNPJ
40.898.558/0001-50

Enderegco Comercial

CEP Logradouro Nuamero Complemento
85833-000 10A RUA RUA VEREADOR OLIVEIRA LIMA 22 CASA

Bairro Municipio UF

CENTRO IRACEMA DO OESTE PR

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagao

Em local fixo fora da loja, Televenda, Internet, Estabelecimento fixo, Porta a porta,

18/02/2021 i
postos moveis ou por ambulantes

Ocupagao Principal
Promotor(a) de vendas, independente

Atividade Principal (CNAE)
73.19-0/02 - Promogéo de vendas

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de

Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emiss&o do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagdo do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
espagos publicos; autorizo a realizagdo de inspegéo e fiscalizag&o no local de exercicio das atividades para fins de
verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o n&o atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderéo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de Funcionamento.*

* Declaragao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagédo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, no endereco: http://www.portaldoempreen dor.gov.br/.

Certificado emitido com base na Resolugdo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagéo do Registro e da
Legalizagdo de Empresas e Negdcios — CGSIM.

ATENGCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscri¢do estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro
sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereco eletrdnico http://www.receita.fazenda.qov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/495E-440A-4950-CF2B e informe o cddigo 495E-440A-4950-CF2B

Assinado por 2 pessoas: FABIANA VERDEIRO FACHIN e JHEFFANY NAYARA ANSCHAU
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Data de Emissio

22/10/2021

Nimero do Identificador

00005156529976

Numero do Recibo
MEG69854492
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16/02/2023, 13:22

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

40.898.558/0001-50

MATRIZ CADASTRAL

NMERODEINSCRIGID COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 23A2E ASERTURA

18/02/2021

NOME EMPRESARIAL
DAIANE MATOS LEMOS 05156529976

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
DAIANE LEMOS

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
73.19-0-02 - Promogao de vendas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nzo informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO
10 R RUA VEREADOR OLIVEIRA LIMA

NUMERO
22

COMPLEMENTO

CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO
85.833-000 CENTRO

MUNICIPIO

IRACEMA DO OESTE

UF

ENDEREGO ELETRONICO
GEMEASDAIANEEDENISE@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(44) 9971-9908

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*hkkk

SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

Khkkkkkk

ATIVA 18/02/2021
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkdkkdkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/02/2023 as 13:18:51 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 1/1

Para verificar a validade=las assinaturas, acesse https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/495E-440A-4950-CF2B e informe o c6digo 495E-440A-4950-CF2B
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DAIANE MATOS LEMOS 05156529976
CNPJ: 40.898.558/0001-50

onal cobrar e inscrever quaisquer dividas de

Ressalvado o direito de a Fazenda Naci
ficado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

responsabilidade do sujeito passivo acima ident

aria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

1. constam débitos administrados pela Secret

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo

negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificaééo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:00:54 do dia 27/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/04/2023.
Cédigo de controle da certidao: 4D1A.D401.A682.B582

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Assinado por 2 pessoas: FABIANA VERDEIRO FACHIN e JHEFFANY NAYARA ANSCHAU

Par ifi i i
a verificar a validade das assinaturas, acesse https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/495E-440A-4950-CF2B e informe o c6digo 495E-440A-4950-CF2B
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Estado do Parana

Sacretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual‘ do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 029476866-14

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 40.898.558/0001-50
Nome: DAIANE MATOS LEMOS 05156529976
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&ao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacgdes tributarias acessorias.

Valida até 16/06/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (16/02/2023 13:27:33)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/495E-440A-4950-CF2B e informe o cddigo 495E-440A-4950-CF2B
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Parana

SECRETARIA DE FINANCAS

PREFEITURA MUNICIPAL IRACEMA DO OESTE

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

Data: 16/02/2023 13h30min

— Validade
17/04/202@

NUmero —
Bz

—

DAIANE MATOS LEMOS 05156529976  CNPJ: 40898558000150

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovagao Junto a

e

Finalidade

DE DIREITO

Mensagem

—

econdmico com a localizagdo abaixo descrita.

Certificamos que até é.presente data ndo constam débitos tributarios relativo ao cadastro

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscricao

Econdmico: 1907 - Atividade principal: Promocao de Vendas

Endereco: Rua Vereador Oliveira Lima, 22 - Bairro Centro - Compl. CASA - CEP 85.833-000

Cddigo de Controle

[T)WFUEYLISQHSVON']

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. ]

Iracema do Oeste (PR), 16 de Fevereiro de 2023

Rua Prof. Vieira de Alenca, 442 - Centro
Iracema do Oeste (PR) - CEP: 85833000 - Fone:4535511178

Pagina 1 de 1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ceuazul.1§oc.com.b verificacao/495E-440A-4950-CF2B e irforme o codigo 405E-440A-4950-CF2B

Assinado por 2 pessoas: FABIANA VERDEIRO FACHIN e JHEFHANY NAYARA ANSCHAU

o



16/02/2023, 13:27

Consulta Regularidade do Empregador

CAl

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF
Inscrigdao:  40.898.558/0001-50
Raza
Aza0 DAIANE MATOS LEMOS 05156529976
Social:
Enderego:  RUA VEREADOR OLIVEIRA LIMA 22 CASA / CENTRO / IRACEMA DO OESTE

/ PR / 85833-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:31/01/2023 a 01/03/2023

Certificacdo Niumero: 2023013104171081604143

Informacdo obtida em 16/02/2023 13:25:29

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Assinado por 2 pessoas=*FABIANA VERDEIRO FACHIN e JHEFFANY NAYARA ANSCHAU
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/495E-440A-4950-CF2B e informe o c6digo 495E-440A-4950-CF2B
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DAIANE MATOS LEMOS 05156529976 (MATRIZ E FILIAIS)

ENPJ: 40.898:558/0001=50

Cerntidaonns s ui28 512221023

Expedicaesiul6/02/2023, as 13:28:36

Validade: 15/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque DAIANE MATOS LEMOS 05156529976 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.898.558/0001-50, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
8384163/ 208, e no Ato 0i7/:2:022: da €GUT,: de 21 del ganeitre de 2022
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal ‘Superior ido Trabaldhe. na
Internet (http://www.tst.jus.br).'

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes.
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos. judiiciais trabailhitsitalishiiiniclustHivielinol iconcernentie s aos
recolhimentos previdenciariiesh® \al shioneralEkiois), a. cusitas;, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrente%
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, poig
disposicdo legal, contiver forgca executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.ijus.br

Assinado por 2 pessoas: FABIANA VERDEIRO FACHIN e JHEFFANY NAY

o
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Detalhes - TCE-PR

As informacgdes sdo declaradas pelas entidades jurisdicionadas e sdo de sua inteira responsabilidade.

MUNICIPIO DE IGUATU

Entidade da Administracdo Publica Municipal de Direito Publico Integrante da Administracdo Direta - Poder Executivo - o Municipio
IGUATU, populagdo de 2.251 habitantes VLADEMIR ANTONIO BARELLA (Exercicio 2022)
O ultimo envio de informac6es desta entidade foi 27/12/2022, dados estes referentes a 11/2022

25/2022
N° Licitacdo

28/10/2022
Data da Abertura

R$13.000,00
Valor

Processo Inexigibilidade
Modalidade

518/2022 (28/10/2022)
Edital da Licitagdo (Publicagdo)

Homologada
Em 07/11/2022

Objeto

contratacdo da Dupla Sertaneja Daiane e Denise as “Gemeas do Sertanejo” e Marcos e Edu, para realizagdo de show artistico a ser realizado no dia 10 de

novembro de 2022.

Tipo de Avaliagao
Classificacdo do Objeto
Regime de Execugao

Natureza da Licitagdo

Clausula de Prorrogacdo

As informagdes desta licitacdo foram cadastradas dia 16/11/2022, sua ultima atualizagdo foi dia 27/12/2022, com informag0es referentes &

Dispensa/Inexigibilidade
Compras e Servigos
Servicos

Normal

11/20225
2]
=z
<
<
Propostas e
>
<
P4
>
P
<
L
LL
: . - o . . Totak
Lote Item Quantidade Unidade Descri¢do Classificagdo  Participante = Valor Quantidade (R$)3
Contratagdo
de empresa Empresa
Outras . =
Unidad visando nao
11 @ 1 emaes apresentacdo 1 cadastrada @ 13.000,00 1130
Medidas dO'ShOW no TCE-PR.
Daiane e (1
Denise .

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?ldLicitacac=1931562&dEntidade=12319&NrAnolLicit.... 1
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Lote Item Quantidade Unidade

Descrigao

Valor Unitdrio = Valor Unitario
Minimo Maximo
0,00 13.000,00

Propostas Detalhes
Classificacdo

Participante

Cadastro
Inconsistente. @

Ao

Participantes

Convidado

Comissdo

Publicacdo Edital

Pagamentos

Convénio

Contrato

Descricdo

Valor Total
Minimo

0,00

Valor

13.000,00

Detalhes - TCE-PR

Classificacdo

Contratagdo de empresa visando apresentacdo do show Daiane e Denise .

Total

Participante = Valor
P (RS)

Quantidade

Valor Total Prazo Forma
o Forma de Pagamento
Maximo Entrega Entrega
Parcela EM ATE 30 DIAS APOS A
1300000 > Unica EMISSAO DA NOTA FISCAL
: . Prazo -
Quantidade Total Validade Homologacdo
Entrega
1 13.000,00 27/12/2022  02/11/2022 07/11/2022

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?ldLicitacac=1931562&dEntidade=12319&NrAnolLicit....

Informagées declaradas pelas entidades jurisdicionadas sdo de sua inteira responsabilid

%O FACHIN e JHEFFANY NAYARA ANSCHAU
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. Daiane|z(Denise
i g asrms

CONTATO: (44) 9 9719-9086
Instagram: Daiane e Denise (@daianeedeniseoficial)

Facebook; www.facebook.com/DaianeeDenise
PROPOSTA DE SHOW PARA A CIDADE DE CEU AZUL-PR

O show das irmés sertanejas Daiane e Denise embala o

publico com as mais diversas musicas sertaneja, desde o
sertanejo atual até o cldssico,

A dupla busca sempre um show Surpreendente, com
muita animagdo e interacéo com o publico.

E para comemorar o dia da mulher, a dupla promete levar
um show super especial para todas as mulheres.

Orcamento:

O show que terd duracdo de 02h00 ficard no valor de
RS$5.750,00 ( cinco mil e setecentos e cinquenta reais). Valor
esse que tera que serpago até o dia do evento.

Banda:

Adupla fica encarregada de levar os musicos, sendo:

Violonista, baixista, gaiteiro e baterista. O som é de tota]
responsabilidade do contratante.

Cascavel, 23 de fevereiro de
2023
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Relatdrio de apresentacoes

A Administragcdo Municipal visa a contratacdo de dupla feminina para apresenta¢do no evento
gue serd promovido para comemoracado do Dia Internacional da Mulher.

Considerando que o evento visa ser uma forma de valorizagdo e reconhecimento das mulheres,
e uma continuidade dos projetos sociais que sdo planejados e executados voltados a todas as
mulheres ceuazulenses.

Considerando, ainda que a Recomendacgdo Administrativa n2 08/2022 do Ministério Publico da
Comarca de Matelandia visou politicas publicas para combater a violéncia doméstica contra
mulheres, sendo a comemoracdo do Dia Internacional da Mulher uma forma de aproximar as
mulheres da gestdao municipal e promover o seu bem estar, além de proporcional uma noite de
conhecimentos e aprendizados.

Segue em anexo pesquisa de preco, termo de referéncia e demais documentos, quanto ao
brinde simbolo do dia da mulher a ser entregue no dia do evento, com o intuito de repassar a
importancia de valorizacdo e cuidados pessoais.

Como o valor total ficou consideravelmente baixo, e a compra sera feita apenas uma vez ao ano,
pois o dia da mulher é comemorando apenas no dia 8 de margo, solicitamos os bons préstimos
desse departamento para a possibilidade de ser realizada a aquisicdo por dispensa de licitagdo.

Diante disso, visa-se a contratacdo de uma atracdo artistica feminina que deverd estar
promovendo o evento em comemoracao as mulheres, o objetivo central é ser voltado ao publico
feminino do Municipio, por isso a opcao em buscar atracdes femininas.

No caso em tela, apds consultas e contatos com outras atracdes, optou-se pela dupla “Daiane e
Denise”, que sdo originalmente de Iracema do Oeste/PR, contudo ja fizeram diversas
apresentacbes em Municipios, eventos, programas de radio e televisGes locais, assim como
possuem musicas de autoria prépria, clipes, canal do youtube com lives, entre outros trabalhos
gue demonstram o reconhecimento de suas apresentacdes no meio artistico.

Destaco inicialmente as redes sociais das cantoras:

No site Palco MP3 é possivel observar um breve histérico da jornada musical e pessoal da dupla,
com a descri¢ao de algumas musicas de autoria prdpria e de outros artistas, como por exemplo
Ndo Deixo Ndo (Resposta da Musica Mano Walter), conforme link:
https://www.palcomp3.com.br/daianeedenise/.

Em acesso a pagina das contas no Facebook (https://www.facebook.com/DaianeeDenise/),
verifica-se que a dupla ja gravou clipes em parceria com outros artistas:
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M Daiane e Denise estd & se sentindo feliz.
&) 29 denovembro de 2021-Q

Galera linda,

Tivemos a honra e a alegria de gravar esse clipe couver, com nosso
amigo querido Arley.

Confessamos que ficamos surpresas pelo convite, e principalmente
ansiosas com o resultado do Clipe, mas com toda certeza desse
mundo, nés Amamos @@

Ficou lindo demais...

O Arley mostrou que néo precisa ser cantor profissional para cantar, e
realizar um sonho. Basta acreditar que tudo é possivel!!

Gratiddo Arley Costa.
E também ao nosso estimado Amigo Toninho pela linda produgao.

Promessas

Arley Costa
feat. Daiane &
Denise

YOUTUBE.COM
DEUS DE PROMESSAS - Arley Costa feat Daiane & Denise

Ja no instagram é possivel verificar que ja realizaram apresentagdes em varias casas de shows,
como por exemplo o ARENA PUB SERTANEJO, no centro do Municipio de Cascavel/PR no
estabelecimento Like Bar, Brahman Stake House, Sun7Cascavel, além de outros locais que
podem ser consultados em seu instagram @daianeedeniseoficial -
https://www.instagram.com/daianeedeniseoficial/:

' B} daianeedeniseoficial
i 26

daianeedeniseoficial Quer saber de um Segredinho???

Are n a Go N Sexta estaremos mais uma vez fazendo a Festa no
A @arenapubsertanejo
SEXTA

**x P U B *- Quem vem com a gente?? §f
Sertanejo )

24 sem Ver tradugdo
24sem 1curtida Responder Ver tradugio

24sem Responder Ver tradugio

daluznoeli Maravilhosa essas duas amei ¥ @ @ c
Responder Ver tradugio
o Qv W
]

defatima7846 Maravilhosas de ma\s@@@@ <

marigoesrossetto Meninas vcs sdo dimaissss @ <
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daianeedeniseoficial
“#  Like Bar

* daianeedeniseoficial Nesse Sdbad3o Galera Linda, nés vamos

“#”  comemorar mais uma primavera § Q@ ® e vocés sio nossos
convidados mais que especiais para vir festejar com a Gente
nosso Niver no Like Bar em Cascavel!!

Vai ser Demais i @

monteiro.marketing Parabéns meninas, adoro vocés, sucesso o
sempre @0

SHOW ESPECIAL
CAIPIRINHA
EM DOBRO

rosineidenicaio Queria muito estar ae pra ir nesse show o

Ver tradugdo

marigoesrossetto Vivaaa OO OO O (V]

marosticafabi Huhu...se eu estiver ai vouuu o

@ & = G

DAIANE E
DENISE

SABADO // 26 DE MARGO
oQyv W
RESERVAS: (45) 99829-6107 S0t

AV.BRASIL N° 5161 CENTRO CASCAVEL - PR / EM FRENTE AO HO GRAND PRIX

Q daianeedeniseoficial

Q daianeedeniseoficial E amanhd Mogada!!

Ticos e Ticas do nosso coragio @
Esperamos todos vocés para fazer a festa com a gente amanha
no @brahmansteakhouse

sem Ver tradugio

jonelly_pasturczak Estarei 13  § © )

lcurtida Responder Ve

APOIO

. 1 oQvY N
Dalane Denise rons— N

RUA PONTA GROSSA, 2334 - A CRISTOVAD
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* daianeedeniseoficial
N Like Bar

* daianeedeniseoficial Fim de Semana chegando e a gente j3 estd
N na maior empolgacdo para a fazer a festa com vocés no Like Bar

#o00

Esse Sabad3o promete!!
Quem vem com a gente?? fi§

69 sem Ver tradugao

3 i N

AV. BRASIL 5161 CENTRU; EM FRENTE HOTEL GRANPRIX
PEDIDO POR DELIVERY OU RESERVA DE MESA 3306-3339 0U 99829-6107

Além disso, a dupla ja realizou diversos shows em municipios da regido, como por exemplo em
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daianeedeniseoficial
Sun7 Bar

’ daianeedeniseoficial Para tudo que vai ser bom Demais & &
r Pela primeira vez vamos ter a Honra de cantar nessa casa
F Maravilhosa@) @ @sun7cvel , e vocé é nosso convidado mais

que Especial OO

Quem Vem com a Gente §§

71sem Ver tradugdo

DAIANE E DENISE Y

28 curtidas

@ Adicione um comentario...

O presente relatério foi realizado com base em informacGes repassadas pela dupla sertaneja e
apos consulta em redes sociais e sites de pesquisa pela internet, que demonstrou varios dos
eventos e shows que sao celebrados pela dupla.

Céu Azul, 28 de fevereiro de 2023.

Jheffany Nayara Anschau
Secretaria de Administragdo

Decreto 6128/2021
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Relatdrio de apresentacoes

Segue em anexo algumas apresentacdes da dupla sertaneja:
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As irmas Daiane e Denise, nasceram aos 26 de Margo de 1986, na cidade
de Iracema do Oeste, interior do Estado do Parana. Iniciaram a carreira aos seis
anos de idade, inspiradas através de musicas sertanejas raiz. As gémeas, sempre
tiveram a musica sertaneja como algo primordial, contando sempre com o apoio de
familiares e amigos, tendo como principal incentivador seu pai que ndo mede
esforgos para que elas prosperem na carreira.

Durante esse percurso musical, Daiane e Denise participaram de muitos
festivais e shows em todo o Parand, e apés sete anos afastadas dos palcos,
retornam a carreira com muita garra. Em estudio, langaram o seu primeiro CD no
ano de 2015, no estilo atual sertanejo universitario, tendo como principal musica de
trabalho, a cangdo "Brinquedo Seu".

Os shows realizados pela dupla e sempre regado com muita animagao que
contagia o publico, com um repertério diversificado para agradar a todos os gostos
musicais dentro do seguimento sertanejo.
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PROGRAMACAO: PROGRAMAGCAO: PREMIAGCAO

23/11 - SABADO 24/1 - DOMINGO

15h30: BARQXEATA O5h: cAFE COLONIAL O3 MOTORES 15HP - YAMAHA
(CONCENTRACAO EM -

FRENTE AO PACO MUNICIPALY O6h30: LARGADA DA PESCA 02 BARCOS 6m - PETY

20h: JANTA € MUSICA 14h: ENCERRAMENTO DA PESCA 01 CARRETA P/BARCO

AQ VIVO COM DAIANE & DENISE 15h: ENTREGA DE PREMIAGCAO O3 CAIXAS TERMICAS

15h30: sHow MUusICAL BRINDES DIVERSOS
COM BALL & WAGNER

INSCRIGOES: WWW.MERCEDES.PR.GOV.BR | VALOR: R$400,00 | INSCRICOES LIMITADAS
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TERMO DE REFERENCIA
1 - JUSTIFICATIVA:

A Administracdo Municipal visa a contratagdo de dupla feminina para apresentacdo no evento que sera
promovido para comemoragao do Dia Internacional da Mulher.

Apo6s consulta com diversas duplas e demais artistas, optou-se pela contratagao de uma dupla feminina como
forma de aproximar todas as mulheres do evento a ser promovido pelo Municipio.

Considerando que o evento visa ser uma forma de valorizagdo e reconhecimento das mulheres, ¢ uma
continuidade dos projetos sociais que sdo planejados e executados voltados a todas as mulheres ceuazulenses,
principalmente pela Assisténcia Social.

Considerando, ainda que a Recomendag@o Administrativa n° 08/2022 do Ministério Publico da Comarca de
Matelandia visou politicas publicas para combater a violéncia doméstica contra mulheres, sendo a comemoragao
do Dia Internacional da Mulher uma forma de aproximar as mulheres da gestdo municipal e promover o seu
bem estar, além de proporcional uma noite de conhecimentos e aprendizados.

Diante disso, visa-se a contratagdo de uma atragdo artistica feminina que devera estar promovendo o evento em
comemoragdo as mulheres, o objetivo central é ser voltado ao publico feminino do Municipio, por isso a op¢ao
em buscar atra¢Oes femininas.

2 - OBJETO:

A presente solicitagdo tem por objeto a contratagdo de uma dupla de artistas femininas que deverdo ser a Gnica
atragdo do evento a ser realizado no Dia da Mulher, no Parque de Exposi¢cdes do Municipio de Céu Azul/PR, na
data de 8/3/2023, conforme condigdes e especificagdes constantes no Edital e neste Termo de Referéncia.

3- ESPECIFICACOES DOS SERVICOS:
3.1. A dupla a ser contratada deve realizar a apresentagdo de diversas musicas durante o periodo de 3h, no dia
8/3/2023, que conterd em seu repertorio diversas musicas que agitardo o publico em geral que estiver
prestigiando o evento;

3.2. O profissional técnico devera ter vinculo com a empresa podendo ser por: como socio ou proprietario da
empresa, registro de trabalhador ou contrato de prestagdo dos servicos;

3.3. O profissional indicado devera ser identificado e qualificado, anexando certificado ou curriculo que
comprove a qualificacdo;

3.4. Caso ndo possua profissional qualificado vinculado a empresa no momento da licitagdo, devera apresentar
declaragdo indicando o profissional que sera contratado em sendo vencedor, a ser comprovado no momento da
assinatura do contrato. A declaracdo devera ter a identificacdo e qualificacdo técnica do profissional indicado,
anexando certificado ou curriculo que comprove a qualificagdo.

Item Qtd Uni. | Descricio do Produto Valor

1 3 Hrs | Show a ser realizado no dia 8/3/2023, nas R$ 5.750,00
dependéncias do Parque de Exposi¢des, no evento
em comemorag¢do ao dia da mulher, aberto ao publico
em geral, mas voltado ao publico feminino da cidade.
O show deverad ser por uma dupla ou grupo feminino.

4 - DOTACAO ORCAMENTARIA:
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As despesas decorrentes da presente aquisicdo correrdo por conta das seguintes dotagdes
or¢camentarias:

Fonte Céd. |Nome da unidade
Desp.
Demais Servigos de 6063 |Secretaria de Administracdo
Terceiros e Pessoa
Juridica

5 -PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:

Os servigos serdo executados no dia 8/3/23, das 19h as 22h, nas dependéncias do Parque de Exposi¢des
do Municipio de Céu Azul.

6 — DA FISCALIZACAO:

A fiscalizacdo ficard a cargo da Secretaria de Administracio, sendo atribuida a fun¢do de fiscal e
gestora a Senhora Jheffany Nayara Anschau, ocupante do cargo de Secretaria de Administragao.

Céu Azul, 28 de fevereiro de 2023.

Jheffany Nayara Anschau
Secretaria de Administracao
Decreto 6.184/2021
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